

Ayuntamiento de Valle Gran Rey

AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE
Hasta 30/06/2025
EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	1.145.380,00	0,00	1.145.380,00	1.119.383,02	97,73 %	2.132,00	138.101,10	12,06 %	12,34 %	0,00	981.281,92
2.- Impuestos Indirectos	52.000,00	0,00	52.000,00	13.068,80	25,13 %	0,00	1.716,69	3,30 %	13,14 %	0,00	11.352,11
3.- Tasas y otros ingresos	978.817,62	0,00	978.817,62	185.653,00	18,97 %	461,37	145.415,16	14,86 %	78,33 %	0,00	40.237,84
4.- Transferencias corrientes	6.060.902,16	12.000,00	6.072.902,16	6.066.684,19	99,90 %	30.748,69	2.851.168,32	47,04 %	47,00 %	0,00	3.215.515,87
5.- Ingresos Patrimoniales	150.308,09	0,00	150.308,09	92.762,55	61,71 %	0,00	92.762,55	61,71 %	100,00 %	0,00	0,00
6.- Enajenacion de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
7.- Transferencias de Capital	788.889,82	17.385,33	806.275,15	302.771,73	37,55 %	411.297,17	302.771,73	38,38 %	100,00 %	0,00	0,00
8.- Activos Financieros	0,00	3.874.027,37	3.874.027,37	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
9.- Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	9.176.297,69	3.903.412,70	13.079.710,39	7.780.323,29	59,48 %	444.639,23	3.531.935,55	38,49 %	45,40 %	0,00	4.248.387,74

ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	3.385.943,14	187.732,09	352.011,16	3.925.686,39	1.149.861,96	29,29 %	1.149.861,96	29,29 %	1.149.861,96	29,29 %	100,00 %	0,00	2.775.824,43
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	3.356.595,17	857.929,75	-361.051,80	3.853.473,12	1.948.674,24	50,57 %	1.298.276,87	33,69 %	1.293.284,41	33,56 %	99,62 %	4.992,46	2.555.196,25
3.- Gastos financieros	29.000,00	0,00	0,00	29.000,00	11.069,93	38,17 %	11.069,93	38,17 %	11.069,93	38,17 %	100,00 %	0,00	17.930,07
4.- Transferencias corrientes	507.000,00	1.300,00	18.000,00	526.300,00	254.633,86	48,38 %	252.283,86	47,94 %	252.283,86	47,94 %	100,00 %	0,00	274.016,14
5.- FONDO DE CONTINGENCIA Y	61.096,01	0,00	0,00	61.096,01	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	---	0,00	61.096,01
6.- Inversiones Reales	1.557.763,55	2.664.848,58	20.425,97	4.243.038,10	1.730.386,76	40,78 %	347.862,64	8,20 %	347.862,64	8,20 %	100,00 %	0,00	3.895.175,46
7.- Transferencias de capital	278.899,82	162.216,95	0,00	441.116,77	15.000,00	3,40 %	15.000,00	3,40 %	15.000,00	3,40 %	100,00 %	0,00	426.116,77
8.- Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
9.- Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	9.176.297,69	3.874.027,37	29.385,33	13.079.710,39	5.109.626,75	39,07%	3.074.355,26	23,50 %	3.069.362,80	23,47 %	99,84 %	4.992,46	10.005.355,13